
Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta i članka 14. stavka 2. 
Disciplinskog pravilnika  na sjednici održanoj 03. 06. 2024. donio 
 

O D L U K U 
 

o visini novčanih kazni iz Disciplinskog pravilnika HNS-a 
 

1. Igračima sa zaključenim ugovorom o profesionalnom igranju ili ugovorom 
o radu može se izreći novčana kazna u rasponu od 400 eura do 20.000 
eura. 
 
2. Igračima sa zaključenim stipendijskim ugovorom, trenerima i djelatnicima 
u klubu ili nogometnom savezu može se izreći novčana kazna u rasponu od 
135 eura do 6.000 eura. 
 
3. Licenciranim posrednicima za transfer igrača ili ugovaranja utakmica 
može se izreći kazna u rasponu od 670 eura do 15.000 eura. 
 
4. Klubovima HNL može se izreći novčana kazna u rasponu od 700 eura do 
50.000 eura. 
 
5. Klubovima Prve NL  može se izreći novčana kazna u rasponu od 670 eura 
do 20.000 eura. Iznimno, za počinjeni prekršaj „Nesportsko ponašanje 
ekipe“ može se izreći i novčana kazna niža od 670 eura, ali ne niža od 200 
eura. 
 
6. Klubovima Prve  HNLŽ, HMNL, Druge i Treće NL, kao i klubovima nižeg 
stupnja natjecanja kada je prekršaj počinjen u natjecanju kojima rukovodi 
HNS, može se izreći novčana kazna u rasponu od 200 eura do 6.000 eura. 
Iznimno, za počinjeni prekršaj „Nesportsko ponašanje ekipe“ može se izreći 
novčana kazna niža od 200 eura, ali ne niža od 70 eura. 
 
7. Klubovima Druge HNLŽ, Prve i Druge HMNL, kao i klubovima koji se 
natječu na županijskoj razini može se izreći novčana kazna u rasponu od 70 
eura do 2.000 eura. Iznimno, za počinjeni prekršaj „Nesportsko ponašanje 
ekipe“ može se izreći novčana kazna niža od 70 eura, ali ne niža od 20 eura. 
 
8. Klubovima koji se natječu u Prvoj NL pionira, kadeta i juniora može se 
izreći novčana kazna u rasponu od 100 eura do 4.000 eura. 
 
9. Klubovima koji se natječu u uzrastu pionira, kadeta i juniora na razini 
središta HNS-a može se izreći novčana kazna u rasponu od 80 eura do 
3.000 eura. 
 
10. Klubovima koji se natječu u natjecanjima mladeži ženskog i malog 
nogometa može se izreći novčana kazna u rasponu od 70 eura do 2.500 
eura. 
 
11. Klubovima iz točke 8-10. ove odluke za počinjeni prekršaj “Nesportsko 
ponašanje ekipe” može se izreći novčana kazna niža od minimalne 
određene tim točkama, ali ne niža od 20 eura. 
 
12. Ako je prekršaj počinjen na natjecanjima mlađih uzrasta, raspon novčane 
kazne primjenjuje se u odnosu na natjecanje na kojem je prekršaj počinjen, 
a ne na natjecateljski status seniorske ekipe. 
 
13. Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o novčanim 
kaznama iz  Disciplinskog pravilnika  od 18. 01. 2023. 
 



14. Ova Odluka stupa na snagu 01. 07. 2024. i objavit će se u Glasniku HNS 
 
Opatija, 03. 06. 2024.          Predsjednik 
 
        Marijan Kustić, v.r. 


